
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE OPERE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE DSG N° 01877/2018 del 04/07/2018

N° DetSet 00321/2018 del 04/07/2018

Dirigente: FELICE VICECONTE

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO ANTINCENDIO ALLA SCUOLA MEDIA

NICOLA FESTA DI VIA LANERA IN MATERA.  PRESA D'ATTO RINUNCIA LAVORI

DELLADITTA GLOBAL SERVICE E AFFIDAMENTO ALLA DITTA

TERMOIMPIANTI MULTISERVICE SRLS DI MATERA.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente FELICE VICECONTE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01877/2018,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-03224-2018

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 04/07/2018 al 19/07/2018

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 01877/2018 del 04/07/2018

Su relazione del RUP ing. Michele Di Lecce

 

PREMESSO:

 

CHE con determinazione dirigenziale n.249 del 24.5.2018 – D.S.G. n.1436/2018, si approvava la
perizia dei lavori di adeguamento antincendio alla scuola media “Nicola Festa” di via Lanera in
Matera dell’importo complessivo di € 8.460,00 comprensivo di iva al 10% e si procedeva
all’affidamento diretto dei lavori, ai sensi  dell’art.36 comma 2 lett.a) del D.L.vo n.50/2016 e
ssmmii,  in favore della ditta Global Service Srl con sede legale in Matera;

 

Che, successivamente, la ditta Global Service srl, con nota prot. n.40493 dell’1.6.2018,
comunicava espressa rinuncia all’affidamento di tali lavori a causa di sopraggiunti impedimenti
di carattere personale;

 

Ritenuto pertanto doversi revocare l’affidamento dei lavori in favore della ditta Global Service srl
e procedere a nuovo affidamento, confermando in ogni altra sua parte la sopra indicata
determinazione dirigenziale n.249 del 24.5.2018 – D.S.G. n.1436/2018;

 

Vista l’urgenza di dare corso agli interventi di adeguamento alle norme antincendio e,
considerata l’esiguità dell’importo, il sottoscritto Rup ritiene opportuno procedere all’affidamento
diretto dei lavori, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) del Decreto Legislativo n.50/2016 e 
dell’art.11 del Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori,
nel rispetto del principio di rotazione, trasparenza e parità di trattamento, alla ditta Termoimpianti
Multiservice srls con sede legale in Matera, iscritta nell’elenco sempre aperto delle ditte di
questa Amministrazione, per l’importo complessivo di € 8.460,00 comprensivo di iva al 10%;

 

Che la stessa ditta, interpellata, ha dato la propria disponibilità ad eseguire i lavori, verso
corrispettivo di € 8.460,00 comprensivo di iva;

 

Vista l’autodichiarazione sottoscritta dal sig. Simone Fabio in qualità di rappresentante legale
della ditta Termoimpianti Multiservice Srls circa il possesso dei requisiti di ordine generale di cui
all’art.80 del D.L.vo n.50/2016;

 

Ritenuto, quindi, potersi procedere all’affidamento diretto dei lavori, fermo restando il
procedimento di verifica del possesso dei requisiti, stabilendo sin d’ora, che un eventuale
riscontro negativo sarà causa di revoca del presente affidamento con applicazione di tutte le



3DSG N° 01877/2018 del 04/07/2018

conseguenze previste dalla legge;

 

Considerata la natura dei lavori finalizzato al rinnovo del C.P.I. (certificato prevenzione incendi)
e l’urgenza nell’esecuzione si esime l’impresa nella presentazione delle polizze fidejussorie di
garanzia;

 

Atteso che il suddetto affidamento sarà formalizzato mediante sottoscrizione delle presente
determinazione dirigenziale;

 

TUTTO CIO’ PREMESSO lo scrivente Rup propone al Sig. Dirigente l’assunzione del relativo
provvedimento e dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi
dell’art.6bis della L.241/90 in relazione al presente procedimento e delle Misure M03 del Piano
Triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza;        

           

Tutto ciò premesso, si propone al Sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di
approvazione.

 

                                                                                                                           IL RUP

                                                                                                                Ing. Michele Di Lecce

 

IL DIRIGENTE

 

Visto il decreto sindacale di nomina prot n.353/pers del 12.06.2018 con cui si conferisce, in
via provvisoria, la responsabilità del Settore OO.PP. all’ing. Felice Viceconte;

 

Lette le premesse innanzi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata, nonché quella allegata a corredo della medesima;

Visto l’art.107 e 109 del TUEL approvato col D.Lgs 18/08/2000 n.267;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’art.17 del D.Lgs n.165/01;

Visto il Regolamento di contabilità;



4DSG N° 01877/2018 del 04/07/2018

Visto il D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.;

 

D E T E R M I N A

 

1. la premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce parte
integrante e sostanziale per essere approvato;

 

2. di prendere atto della espressa rinuncia da parte della ditta Global Service srl ad eseguire i
 lavori di adeguamento antincendio alla scuola media “Nicola Festa” di via Lanera in
Matera, a causa di sopraggiunti impedimenti di carattere personale, giusta nota prot.
n.40493 dell’1.6.2018;

 

3. di revocare  l’affidamento dei lavori avvenuta con determinazione  dirigenziale n.249 del
24.5.2018 – D.S.G. n.1436/2018 in favore della ditta Global Service srl, e procedere a
nuovo affidamento;

 

4. di confermare in ogni altra sua parte la sopra citata determinazione dirigenziale n.249 del
24.5.2018 – D.S.G. n.1436/2018;

 

5. di concordare con il RUP sull’opportunità di procedere al nuovo affidamento diretto dei
lavori, ricorrendo nella fattispecie, i termini di cui all’art.36 comma 2 lett.a) del Decreto
Legislativo n.50/2016 e  dell’art.11 del Regolamento Comunale per l’acquisizione in
economia di beni, servizi e lavori, alla ditta Termoimpianti Multiservice srls con sede legale
in Matera, verso corrispettivo di € 8.460,00 comprensivo di iva ;

 

6. di stabilire che per l’intervento in parola si farà fronte con le economie rivenienti dai lavori
similari i cui atti finali sono stati approvati con determina dirigenziale n.697 del 28.11.2017
– D.S.G. n.3019/2017, da trarsi sul cap.21091/3;

 

7. di stabilire che il suddetto affidamento sarà formalizzato mediante sottoscrizione delle
presente determinazione dirigenziale, fermo restando il procedimento di verifica del
possesso dei requisiti, stabilendo sin d’ora, che un eventuale riscontro negativo sarà causa
di revoca del presente affidamento con applicazione di tutte le conseguenze previste dalla
legge;

 



5DSG N° 01877/2018 del 04/07/2018

8. dare atto che per la natura dei lavori e l’urgenza nell’esecuzione si esime l’impresa nella
presentazione delle polizze fidejussorie di garanzia;

 

9. dare atto che il  responsabile Unico del Procedimento è  l’ing. Michele Di Lecce;

 

Il sottoscritto Dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale ai sensi
dell’art.6bis della L.241/90 in relazione al presente provvedimento e delle misure M03 del Piano
Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza.

 

 

                                                                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                                   Ing. Felice Viceconte

VA/va

Det affidamento diretto

termoimpianti

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


